Venditio horum locorum, & deliberatio facta fuit Philippo Guicciardino, & Laurentio Caualcantia, accensa candela plus offertentibus. Hac omnia montis ceterationem,

venditionem, chirographum, edita, oblationes, deliberationem, instrumentum, ad hanc rem spectantia, contentaque in instrumento, & chirographo approbat, confirmat, supplex omnes iuris, & facti defectus Pontifex Summus, & alios quoicumque, ita ut in futurum dicta gabella duplicata exigatur, ac super ilius emolumētis dicta loca 1650. ad rationem scutorum septem aureorum pro qualibet loco à die tertia mensis Iulij, cum omnibus iuribus, priuilegijs, &c. quibus omnia alia vetera montis loca super primæua dictæ gabellæ impositione erexit, & signanter pro salinitate tuenda utuntur, potiuntur, & gaudent.

Guicciardinum, & Caualcantem nouæ gabellæ, fructuum motum extinguendorum Depositarios, & Receptores, durante eadem gabella, facit, & deputat: pro qua tamen Depositaria ipsi Populo Romano summam inter eos concordant, vel ipsum Pontificem declarandam soluere teneantur.

Quædam alia de extincione montis omis-
sa sunt brevioris gratia, vide tu, si libet.

Statuit, ut quicumque viri, & feminæ, ecclesiastici seculares, cuiuscumque dignitatib, &c. neccnon ecclæsia & Collegia Capitula, &c. & quilibet Religiosa, vel prophana loca in hoc monte quocumq; pecuniarum quantitates ponere possint septem pro centenariis annuatim recepturi.

Loca quibuscumq; pecunij acquisitione tamquam patrimonialia, & prophana sint, & in eis, eorumq; fructibus eorum filii, & heredes quicumq; verisq; sexus ex testamento, & ab intestato succedere possint, & de iis quodcumq; modo disponere.

Nec loca prædicta, nec vlli illorum fructus ob quodcumq; grauissimum crimen (excipi hæresim, & crimen in Papæ, & S.R.E. Cardinalem personas commissum) possunt publicari, aut Fisco applicari, aut publicata, vel Fisco applicata declarari, & delinquentes de iis, ita disponere possint, ac si non delinquissent.

Statuit dictum montem, & singulares illius personas omnibus, & singulis priuilegijs, exceptis gratijs, &c. quibus omnes alii super primæua gabella impositione erexit, ac motes Fidei, Alumer. Religionis, Pacis, Vngarich, & omnes alii in Urbe erexit, potiuntur, & gaudere: ita tamen ut tam superius expressis, quam alii supra dictis priuilegijs gaudiant, si, & prout aliorum supradictorum montium creditoros gaudent, & non aliter, nec alio modo.

Mons hic, aut eius loca nullius redditio-
nibus, limitationibus, aut alijs contrariis di-
spositionibus, &c. obrentur.

De-

Decernit, quod tam huius montis emptores, eorumq; heredes, &c. quam alij Montifex, & creditores nullo tempore ad probandum teneantur, dictas pecunias Summo Pontificis solutas, aut in dictis populi necessitatibus esse conuersas, contraria probatione nullam vim habentem.

Quodq; omnia, & singula præmissa, & in presentibus nostris litteris, &c.

Dicit hic dies, mensis, annus autem impressionis sic expressus est. Romæ apud Impressores Camerales 1597.

Confirmatio, & extinctio constitutionum

Apostolicarum contra extrahentes frumentum, & alias fruges extra statum Ecclesiasticum, & contramercantes, vel conductentes sal exterum, & contra Barones, & Domicellos ementes ab eorum subditis frumentum ultra eorum unius anni usum.

Frumenti penuriam, &c.) Hominum avaritia ad auatum frumenti pretium videns, ad relevando subditos, & pauperes Virbis, toto animo incombic Suimus Pontifex.

Quidam exportabant extra Ecclesiarum statum, vel exportaturis vendebant non solum propria frumenta, sed ea etiam, quæ à pauperibus vili pretio ex negoziatione comparat, alij non extrahentes recondebant in horreis conclusa, supprimentes penas, & censuras in constitutionibus per se. recordat. Clem. 5. Pium 5. deluper editis temere incidentes.

Alij, quoniam ob deuastationem saharum Ceruie. Cameræ Ministri, ut populis pontificis status necessarium Sal subministrarent, illud exteris Regionibus conueni fecerant, credentes id sibi etiam in Cameræ præiudicium licere, sal exterum mercari, vendere, eoq; uti temere audeant, nulla habita ratione penarum per const. Greg. i 3. scil. record. infra etarum.

Vt hæc mala inde citius tollantur, omnes, & singulas confit. à Greg. 13. Pio 4. Pio 5. Clem. 7. & quibusuis alijs Rom. Pontif. suo eiusque tempore manutentione Annonæ, & contra extrahentes frumenta, blada, legumi, & omnia alia cuiusvis generis commeatus, ac mercantes sal exterum, & alios supra nominatos editas, penasq; priuationis feudo-rum, & confiscationis aliorum quorumcumq; bonorum, quò ad Domicellos, & Barones, & amissionis frumenti, Bladarum, Salis, & animalium, & scutorum quinque pro qualibet salma frumenti, & duorum pro qualibet capite animalium, quò ad omnes, & alijs omnibus in eis contentis (excepta excommuni-

cationis sententia ad medelam inuenita) approbat, & innouat: quarum tenores pro expressis haberi vult, ac si de verbo ad verbum, &c.

Ne Duces, Domicelli à subditis per seip-sos, aut per interpositam personam frumenta, blada, vel legumina, præterquam pro suo, suorumq; familiarium viuis, dumtaxat anni usu emant sub dictis omnibus, & capitis etiā penis statuit, atque decernit. Romæ sub ann. Piscat. Die 13. Septembri 1597.

Littera reductionis Montis S. Bonaventura de vacabili ad non vacabilem.

Ad fut. rei memor. Cum alijs fel. rec. Sixtus Papa 5. &c.

Sixtus 5. montem vacabilem S. Bonaven-turæ trecentorum milium scutorum moneta exerat, ad rationem trium milium locorum, & illi scuta annua 30. millia pro annis fructibus ad rationem 10. pro loco assi-gnauerat anno 1588. Kal. Sept. quæ postea auxit ad 400. milium scutorum summam, quoniam quidam fructus anni huius montis ex nouis quibusdam vestigialibus, & im-positionibus colligebantur, & conductores talium impositionum varias sublocationes cum maiori lucro fecerant, & inde subditi status Eccl. grauabantur, maiorem eroga-ntes sumnam, quæ à Cam. perciperetur, ex-aforem præcipue extorsionibus aditis, Summus Pontif. Clemens cupiens subditorum onera tollere, aut saleam diminuere, sublato anno 1. sui Pontificis pilotarum pellium vestigali, videns etiam d. Montis emolumen-ta, quorum meminis hic, ex parte de fuisse, & montifistis multarum pecuniarum etiam cre-ditores, montemq; ipsum deterioriæ condi-tionis effecit, idèò ut montifistarum, & mó-tis bono consulta, & Cameræ etiam onera, & interesse leuet, montifistarum vniuersitate, co-sentiente, montem hunc vacabilem ad non-vacabilem reduxit, ad rationem scutorum sex-cum quarta parte alterius scuti, pro quo-libet loco, concordato prius super assigna-mentis applicandis, & attribuendis.

Ex montifis, quidam deputati fuere ad eligenda assignamenta, qui ex redditus dicti montis eligerunt.

Scuta 850. ex appalto postarū status Eccl.

Scuta 3500. ex Datio viai Bononiæ.

Scuta 6000. ex officio Auditoriatus Ca-meræ.

Scuta 2625. ex Salaria Ceruie, & Thesau-raria Romandiola: quæ omnia constituisse sumam scutorum 20625. quæ ad rationem scug

scutorum sex cum quarta parte, &c. sufficiunt pro fructibus locorum 3300. dñi montis, tot enim tantum reducenda duxit, alia etenim loca 250. vacabilia remanent voluit cum eodem anno fructu scutorum 250. super vestigali extractionis Guadi, Rubiz, & onerum Romandiolæ per Communitates eiusdem Provinciæ extingueda.

Hæc omnia motu proprio ex certa scientia de Apostolicæ &c. confirmat, &c. Hos fructus sic reducos ad instar aliorum montium nec vacabilem in omnibus, & per omnia vult esse tanquam bona patrimonialia, & ad montistarum heredes, & successores quoscumq; tam ex testamento, quam ab intestato pertinere, posseq; montistas de illis prout de quibuscumq; alijs bonis montium non vacabilem disponere decernit tam inter viuos, quam, &c.

Quo ad loca 250. remanentia vacabilium nihil innouat.

Creditoribus locorum dñi montis sic reductorum concedit omnia priuilegia, iura, exemptiones, &c. quibuscumq; alijs montibus non vacabilibus concéssas.

Pro fructibus recursis, aut de currēdis vsq; ad Kal. Maij, in quibus Montistæ erant creditores, vult ipsis creditoribus in primis, & ante omnia, vel numerata pecunia, vel idonee personæ cautione satisfieri.

Si quis creditor voluerit loca sic redacta vendere, aut resignare, Secretarius montis teneatur prima tantum vice post reductionem, litteras patentes resignationis, sive venditionis expedire, finè aliqua impensa, præter mercédē laboris & scripturæ, dummodo nō excedat quinque Iulios, pro qualibet locorum resignatorum quantitate: dummodo tamē venditio, aut resignatio fiat intra duos menses à die reductionis huius, quibus clavis Secretarius, et Computista solita emolumenta percipiāt; in reliquis omnia contenta in litteris creationis, et additionis confirmat, approbat, innouat, etc. Si liber alia quædam videre, lege litteras ipsas. Dic Lunæ 14. Aprilis 1597. hæc motus proprij cedula in Camera Apost. præsentata fuit, et die 2. Maij subseq; admisla.

Breue facultatum, & iurisdictionum pro Illustrissimo, & Reverendissimo D. Innico Daualos Episcopo Portuensi, S.R.E. Card. &c.

Venerabili Frater, &c.) Pontifex Summus Ferratiam prosecuturus justissimis causis cum audientijs Palatijs, & Curia Cameræ Apost. nec non Gubernatore, seu Vice-

camerario, ac Vicario, seu eius Locumtenente, & Senatore, & Dataria, & Cancelleria, cuī plumbo, Cappella, & eiusdem Cancellaria, & alijs Cur. Romæ officialibus felici Vrbis, & Rom. Curia bono regimini prouidere volés, Innicum Daualos Cardinalem Illustrissimum, fidelitate eximia, rerum gerendarum experientia, præcipua prudentia, & probitate insignem, in Vrbe ipsa, eiusq; Territorio, & distriktu, ac Ciuitatibus, Terris, & locis adiacentibus suum, & Sedis Apost. Legatum de latere, necnon omnium Tribunalium, & officialium, ac Ministrorum etiam iustitiaz, tam in spiritualibus, quam temporalibus generalem, & spiritualem superintendentem, de S. R. Eccl. Cardinalium confilio vsq; ad beneplacitum, vel ad eamdem Vrbem redditum dūtaxat auctoritate Apost. præsentium tenore, creat, constituit, & depucat.

Explicantur postea facultates specieam, eximiæ, illæ quidem, & amplissimæ, quas si cupis cognoscere, lege Breue ipsum. Datum Rom. sub ann. Pise. 1598. die 3. April.

Breue Sanctiss D.N. Clem. 8. pro Curialibus ut eodem iure consentur, fine Romæ remanserint, fine Curiam sequatur, cum beneficiorum reservatione.

Ad futuram rei memor. Cum ob nonnullas, &c.) Summus Pontif. statuerat se Ferratiam conferre cum plerisque Cardinalibus, & non nullis Rom. Cur. Officialibus, relinquebat in Vrbe causarum, & litterarum Audientia, Cancelleriam Apostolicam, remanebant preterea diuersi Cardinales, Curiales, & Officiales, ne aliqua dubitatio oriatur, circa Curiales, & Officiales R. Cam. statuit tam sequentem Curiam, quam remanentes in Vrbe, siue Cardinales sint, siue Curiales, & officiales, aut alijs quicunque sequentes eundem, unum tantum, & non duas Romanas Curias constitueret, & proinde tam illos, quam hos, omnibus, & singulis gratijs, priuilegijs, antelationibus, & prærogatiuis, declarationibus inducitis, &c. & consuetudinibus etiam quod ad acceptiones, & prouisiones beneficiorum faciendas, quibus Cardinales, Officiales, Curiales, & alii dicti, dum ipse in Vrbe eum Curia resideret, de iure, et consuetudine tenuerit, etc. vti, potiri, et gaudere posse, et debere, perinde, ac si in eadem Vrbe resideret. Eamdem Curiamq; censeri vult, quod ad beneficia, quæ tam in Vrbe, Ciuitatibus, locisque, ad quæ accedit, et in quibus eundo, redeundo moram trahet quam per obitum illoquum, Pontificem, et Curiam sequitur, seu ad eamdem Curiam pro

pro negotijs accident, & in itinere eundo, si-
ue redeundo obierint, quomodo libet vaca-
bunt, neminemq; de eis præter ipsum Pontif.
disponere posse. Romæ sub anno. Piscat. die 10.
April. 1598.

*Indultum pro Curialibus sequentibus Pon-
tificem percipiendi in absentia fructas,
distributiones, &c. Ecclesiastico-
rum beneficiorum personalem
residentiam requirentium.*

Ad fut. rei memoriam. Cum diuersi, &c.)
Multi ex Curialibus qui Pontificem Ferrariam
proficiuntur comitaturi erant, beneficia
Ecclesiastica personalem residentiam requi-
rentia possidebant in Vrbe, eorum indemni-
tati prospiciens Pontifex, motu proprio, &
ex certa scientia, &c. concedit, ut omnes fru-
ctus, redditus, distributiones etiam quotidia-
nas, &c. emolumenta etiam extra ordinaria
quorumcumq; beneficiorum, anniuerfariorū,
processionum, & aliás quomodocumq; pro-
venientia, in quibusuis rebus consistentia, ac
etiam solis præsentibus, singulis horis cano-
nicis, alijsq; diuinis officijs intercessentibus
dari solita, percipere possint, durante sua ab
Vrbe absentia à die cuiuslibet eorum ab Vr-
be discessus, vsq; ad diem redditus.

Præcipit in virtute sancti Obed. Basiliarū
Archipresbyteris, eorumq; Vicarijs, necnon
Cardinalibus titularibus Capitulis, Canoni-
cis, &c. ceterisq; ad quos spectat, ac sub pri-
uationis eorum Canoniciarum, præbenda-
rum, beneficiorum querumque, alijsq; pē-
nis imponendis, eo ipso, absq; vlla declara-
tione incurwendis, ut integros fructus reddi-
tus, &c. integr. & absq; vlla prorsus diminu-
tione realiter, & cum effectu persoluant, &
persolui current. Romæ sub anno. Piscat. die
10. Apr. 1598.

*Erectio montis non vacabilis triennalis sub-
sidij scutorum millium ad rationem scu-
torum sex cum dimidio.*

Ad futuram, &c. grane, & onerosum, &c.)
Ut Cameræ Apost. necessitatibus subueniat,
montem hunc super subsidio triennali, super
quo mons vacabilis recuperationis Ferrariz
impositus fuerat, erigit montem, inquam non
vacabilem locorum, trium millium scutis, cē-
rum monetæ pro qualibet loco à prima die
Maii proximè venturi incipendum in &
super annuis redditibus, & emolumenis status
Eccles. ad instar aliorum montium non vaca-
bilium Vrbis ad regionem sex scutorum cum

dimidio monetæ de bimestri in bimestre sol-
uend.

Decernit tam subsidium Perusiz, & Pro-
uinciaz Vmbriaz, quarum aliarum Ciuitatum,
& Prouinciarum vniuersi status Eccles. dicto
monti æ qualiter, & indistinctè pro summa
annua scutorum decemneuem milium; &
quingentorum obligatum, & assignatum esse,
quam summam ab omnibus oneribus impo-
sitionibus tributis, &c. præsentibus, & futuris
eximit, & liberat, liberamque, & exemptam
perpetuò fore statuit.

Quicumq; vtriusq; sexus personæ secula-
res, vel regulares cuiusvis ætatis, etiam ille-
gitimi incapaces, & quouis modo inhabiles,
necnon Ecclesiz, Capitula, &c. loca religiosa,
& prophana in dicto monte possint quascūq;
pecuniarum quantitates, etiam ex beneficio-
rum Ecclesiasticorum secularium, seu regula-
rium, &c. fructibus acquisitas, non tamen in-
frâ summam scutorum 100. monetæ, ponere
possint.

Et loca sic acquisita vult tamquam pro-
phana, & patrimonialia ab emptoribus possi-
deri, & in eis, eorumq; fructibus ipsorum fi-
lios, seu heredes vtriusque sexus, quicumquæ
fuerūt, etiam illegitimos, & alios, quocumq;
modo inhabiles tam ab intestato, quam ex
testamento succedere, de eisq; simul, & succe-
sive, aut quocumq; suæ donationis inter
viuos, vel causa mortis, suæ legati, cessionis,
venditionis, suæ alio quocumq; titulo, iure,
& modo, ac etiam simplici scriptura, manu
sua scripta, vel subscripta nullisq; adhibitis
testibus, & in favorem suorum, vel aliorum
illegitorum, prohibitorum, & incapaces,
incapaci, etiam si illa in plures illegitimos,
incapaces, & prohibitos ordine successivo
tranfuerint, & ac alijs vti ciuiliter libuerit di-
sponere.

In locis autem ex pecunijs, rebusq; ecclie-
siasticis comparatis illegitimi nō possunt suc-
cedere.

Nullum ob crimen (excipe heresim, sce-
lusq; in personam Rom. Ponc. & S.R.E. Car-
din.) bona, seu loca empta huius montis pu-
blicari, nec fisco applicari posse vnk, nec alii
modo sequestrari, aut impediri. Delin-
quentes de eis disponere possunt perinde ac
si crimina non patrassent.

Monti dicto, & creditoribus concedit om-
nia, & singula priuilegia, exemptiones, & gra-
tias, &c. alijs omnibus Montibus Vrbis non
vacabilibus concessas.

Hunc montem, eiusq; loca ratione emolu-
mentorum, et summae illi assignatae nullis om-
nino reductionibus, limitationibus, aut alijs

contrariis dispositionibus; etiam praetextu enormissime lesionis, etc. obnoxia esse vult, reseruata tamen sibi, et Cameræ Apost. facultate dictum Montem redimendi scutis centum pro quolibet loco.

Nullus creditorum possit super integris fructibus turbari, et impediri, aut ad probandum in iudicio, vel extra pecunias in ipso monte positas, etc. teneatur, nisi illi contraria probatio obesse possit.

Montis huius Protectore constituit S.R.E. Generalem, pro tempore Thesaurarium.

Pro maiori Montis, et creditorum securitate omnia bona, iura, et actiones Sedis, et Cam. Apost. illis obligat.

Montem sic erectum cum emolumenis, iuribus, priuilegijs, etc. vendit Philippo Giacchino, et sociis, hereditibusque, et loc. concedit, dat, vendit, etc. eumque, et socios in omne ius locum, et priuilegium Sedis, et Cameræ Apost. subditum, etc. pretio trecentorum mill. scutorum. Praesentes litteras de subcriptionis, etc. Die Lanæ 25. Maii 1598. præfens motus proprii cedula in Cam. Apost. exhibita fuit.

Breccio montis recuperationis Ferrarie ad scuta decem pro quilibet loco cum priuilegio, quod per quinquennium non varet,

Motu proprio. Postulat ratio, &c.) Ad Ferrariam armis recuperandam, ad quæ Pontificis confugere cogebatur, magna pecuniarum summa opus erat ad quam cogerendam nullus erat facilior modus, quam alicuius montis erectionis. Motu igitur simili, etc. super subsidio trecentorum millium scutorum, vulgo subsidium triennale nūcupatum montem, quem recuperationis Ferrarie denominari voluit, mille locorum vacabilium ad instar Romanæ Curie officiorum, et aliorum montium vacabilium, elapsò tamen quinquennio vacabilem, et non pridius, nec per promotionem, vel translationem ad Cathedrales, etiam Metropolitanas, et Patriarchales Ecclesiæ, et monasteria ad rationem scutorum centum pro quilibet loco. I. Kalen. Ianuarii 1598. inchoandum erigit, et instituit, ad rationem scutorum decem monetæ paulorum decem pro quilibet scuto singulis annis pro quilibet loco soluend.

Summam scutorum decem millium annuorum super triennali subsidio trecentorum mill. scutorum assignat, et applicat huius modi, quam summam decem millium scutorum ab omnibus, et singulis oneribus, tributis, sub-

fidijs, etc. ex quacumq; etiam Fidei Catholici ex tuenda causa impositis, et imponendis eximit, et sic exempta monti, et creditoribus obligat: pro quorum maiori cautela bona omnia, res, etc. Sedis, et Cameræ Apost. præsestia, et futura obligat, etc.

Statueruntque, ut quæcumq; personæ viri usq; sexus, cuiuscumque status, gradus, etc. etiam Cardinalatus honore fulgetes (exceptis professis in aliquo Mendicantium ordine) quacumq; pecuniae quantitates (non tamen infra scuta centum pro quilibet loco) in monte hoc, annuatim quoad vixerint, decem milia scuta pro quilibet loco, quilibet bimestri ratam receptuti collocare possint. Neq; sors principialis, neq; fructus confiscari possunt iure, aut facto, nisi ob crimen in Rom. Pont. aut S.R.E. Cardin. personas commissum, non sequentari, non impediri a creditoribus, &c.

Loca predicta emptores, corpore tamen sano, in unius, aut plurium, prout eis placuerit, etiam filiorum suorum, in manibus pro tempore existentis Thesaurarij generalis, Apollonici montis huius protectoris, & administratori resignare, & de istis locis disponere, non tamen insummarum scutorum centum pro quilibet loco, possint, & valeant.

Creditoribus huius montis omnia, & singula priuilegia, facultates, emptiones, &c. aliorum montium vacabileum concedit, eosq; eximit ab omni onerum solutione, &c. & a quocumq; imponendo grauamine.

Statut, ut predicta loca, seu portiones per quinquennium a die prima Ianuarii 1598. computen. per mortem ciuilis, aut naturalis personarum ipsarum, vel eis causam habentium non vident, & illorum vacatio non incipiat, nisi elapsò quinquennio, ita ut illo duante, heredes, & successores quicunque dierum creditorum in ipsis succedant.

Mandat, ut Mutius Orphinus modernus, & alii pro tempore dicti subsidii Questores in Umbria specialiter, & efficacie le in forma Cameræ obligent de soluendo dicta scuta decem mill. dicto monti, &c.

Mons dictus respectu dotis, & fructuum, iurium, & privilegiorum concessorum nullis reductionibus, aut aliis contrariis dispositionibus, & praetextu enormissime lesionis, etc. obnoxius sit.

Nullus creditor possit super integris fructibus, & emolumenis predictis quocumq; modo turbari.

Huius proprii motus cedula de viro subceptionis, &c. notari, argui, &c. non possit.

Mandat Camerario, Vicecamerario, Thesaurario, & Clericis, etc. ut has præsentes in-

Ca.

Camera admittant, &c. Non obstantibus, etc. Die Luhn 25. mensis Maii 1598. Vide, si liber quædam alia, quæ breuitati consulens prætermisi.

Additio locorum mille eidem monti recuperationis Ferrarie ad eamdem rationem.

Motu proprio. Iustum bellum, &c.) Opus erat achuc pecunia ad Ferrariæ recuperationem: quare superiorem montem ad summam calidorum centum millium scutorum extendit: tūlus loca mille durante eodem spatio dicti quinquenii à principio Ianuarii 1598. inchoati non vacent, cum eodem anno redditu decem scutorum monetæ pro quolibet loco: Decem autem millia annua scuta monetæ separat, & segregat ex omnibus triennalis sub fidii trecentorum mill. scutorum redditibus montiq; superaddit à die 1. Ianuarii 1598.